
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ (ИЛ ТУМЭН) 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 6 декабря 2013 г. ГС № 97-V 
(с изм. от 28 мая 2015 г. ГС № 606-V) 

 
ОБ ОБРАЗОВАНИИ КОМИССИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ (ИЛ ТУМЭН) 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) ПО КОНТРОЛЮ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬЮ 
СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ НАРОДНЫМИ 
ДЕПУТАТАМИ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

 
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 12 Федерального закона "Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации", со статьей 1 Закона Республики Саха (Якутия) "О 
комиссии Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) по контролю за 
достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых народными депутатами Республики Саха (Якутия)" Государственное Собрание 
(Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) постановляет: 

1. Образовать комиссию Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) по 
контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых народными депутатами Республики Саха (Якутия), в 
следующем составе: 

Добрянцев Анатолий Анатольевич - председатель комиссии; 
Уаров Александр Сергеевич - заместитель председателя комиссии; 
Слепцов Ньургустан Егорович - секретарь комиссии; 
Аммосов Петр Револьдович - член комиссии; 
Магомедова Марианна Анатольевна - член комиссии; 
Саввин Дмитрий Васильевич - член комиссии; 
Филиппова Марфа Семеновна - член комиссии. 
2. Признать утратившим силу постановление Государственного Собрания (Ил Тумэн) 

Республики Саха (Якутия) от 21 февраля 2013 года ГС № 1571-IV "Об образовании комиссии 
Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) по контролю за достоверностью 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
народными депутатами Республики Саха (Якутия)". 

3. Опубликовать настоящее постановление в республиканских газетах "Ил Тумэн", "Саха 
сирэ", "Якутия" и в "Ведомостях Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)". 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 
 

Председатель 
Государственного Собрания (Ил Тумэн) 

Республики Саха (Якутия) 
А.ЖИРКОВ 

 

consultantplus://offline/ref=0431CA41D8A7C561F820DE7C1697A23F4835D9FA3D86BEA5D54E816269708A4797562F9B9E4DU9D
consultantplus://offline/ref=0431CA41D8A7C561F820C07100FBFE36403A80F33D89B0F48911DA3F3E798010D01976DADDD581201812854FUCD
consultantplus://offline/ref=0431CA41D8A7C561F820C07100FBFE36403A80F33D87B7F28111DA3F3E7980104DU0D

